
1) Choose the most suitable verb 
1. V kolik hodin jsi včera přišel/odešel domů? 

2. Martin přišel/přijel autem do nemocnice a šel na kardiologii. 

3. Z Brna odjedeme/přijedeme v pondělí a do Paříže odjedeme/přijedeme v úterý ráno. 

4. Jsem na letišti, čekám na rodiče, letadlo z Frankfurtu přiletí/odletí za půl hodiny. 

5. Přišel/Odešel jsem na přednášku, ale nikdo tam nebyl. 

6. Můžu dnes odejít/přijít ze školy o deset minut dříve? –Ano, ale jenom dneska, příště musíte 

zůstat až do konce. 

7. Test začíná v 17:00, musíte příjít/odejít včas. 

8. Přijdeš/odejdeš zítra na tu party? – Nemusíš se bát, budu tam. 

9. Kdy přijede/odjede tvoje maminka do Brna? 

10. Přišel/odešel mi nějaký email. 

11. Bydlím v Brně, příští týden přijede/odjede můj tatínek a bude tady 2 týdny. 

12. Alice, kdy přijedeš/odjedeš domů? Uvařím knedlíky. – Zítra, maminko. 

13. Lekce končí v 9:40, ale musím přijít/odejít v 9:20, protože jdu k doktorovi. 

14. Petr už tady není? – Ne, už přišel/odešel. 

15. Test začíná v 14:00, musíte odejít/přijít v 13:55. 

2) Use the verbs with prefixes při- a od- (past or future) 
1. Přišel jsem pozdě na nádraží, autobus už ____________________. 

2. V kolik hodin ____________________ Lenka? – Za 10 minut bude tady. 

3. Byla tady dneska Lenka? – Ano, byla tady, ale už ____________________. 

4. Karel dnes ____________________ pozdě do školy, protože zaspal. 

5. Když to bude špatná party, normálně ___________________ (ty). 

6. V pátek  ____________________ moji rodiče na návštěvu do Brna, byli tady celý víkend. 

7. Erik je nemocný, včera ne____________________ do školy. 

8. Kde je Karel? Nevidím ho tady? – Klid, ještě ne____________________, je na WC. 

9. Eva ____________________ dneska do práce v 7:15 a ___________________ domů v 17:30. 

10. Rád tě tady vidím. Jak jsi ____________________? – Autem. 

11.  V kolik hodin jsi ____________________ z práce? – Skoro v osm hodin večer. 

 

  



Choose the verb JÍT – CHODIT, JET – JEZDIT and use it in the sentence in the correct 

form.  Use the correct tense according to the context.    

                    
Příklad: Dnes půjdu do knihovny ráno, ale obvykle tam chodím večer. 

1. Eva _______________ každý týden na jógu. 

2. Ahoj, kam teď ____________ (ty)? – Na pivo, chceš taky? – Ano. 

3. Petra včera ne_______________  do školy, protože byl nemocný. 

4. Chodím do autoškoly, učím se _______________ autem. 

5. Marta zítra ráno _______________ na test k profesoru Novákovi. 

6. David dneska ráno ___________________ do školy autem, jeho lekce začínala v 7:30. 

7. Karel obvykle _______________ do kampusu pěšky, bydlí blízko. 

8. Richard nikdy ne_______________ vlakem, má fobii. 

9. Petr zítra __________________ na univerzitu tramvají. 

10. Včera __________________ do školy trolejbusem. 

11. Jsi aktivní člověk, rád __________________ pěšky. 

12. Včera __________________ ráno na kávu do kavárny. 

13. Prodám auto a __________________ na kole. 

14. Celý minulý rok jsem __________________ domů každý víkend. 

Prepositions with motion: do + gen / na + acc / k + dat / no preposition 
KAM? KDE? 

1. Jedu ___ nemocnice.  

2. Musím jít ___ kontrolu.  

3. Dneska nechci (jít) ___ školy.  

4. Půjdu ___ doktorovi zítra.  

5. Pojedu ___ domů.  

6. Zítra jdu ___ test.  

7. Odjel jsem ___ babičce ráno.  

8. Přijedu ___ bratrovi o víkendu.  

9. Nerad chodím ___ alergologovi.  

10. Musíte jít ___ ortopedii.  

11. Potřebuju jít ___ záchod.  

12. Kdy půjdeme ___ hospody?  

13. Kdy jedeš ___ Prahy?  

14. Jak poletíš ___ Anglie?  

 



1) Choose the most suitable verb 
1. V kolik hodin jsi včera přišel/odešel domů? 

2. Martin přišel/přijel autem do nemocnice a šel na kardiologii. 

3. Z Brna odjedeme/přijedeme v pondělí a do Paříže odjedeme/přijedeme v úterý ráno. 

4. Jsem na letišti, čekám na rodiče, letadlo z Frankfurtu přiletí/odletí za půl hodiny. 

5. Přišel/Odešel jsem na přednášku, ale nikdo tam nebyl. 

6. Můžu dnes odejít/přijít ze školy o deset minut dříve? –Ano, ale jenom dneska, příště musíte 

zůstat až do konce. 

7. Test začíná v 17:00, musíte příjít/odejít včas. 

8. Přijdeš/odejdeš zítra na tu party? – Nemusíš se bát, budu tam. 

9. Kdy přijede/odjede tvoje maminka do Brna? 

10. Přišel/odešel mi nějaký email. 

11. Bydlím v Brně, příští týden přijede/odjede můj tatínek a bude tady 2 týdny. 

12. Alice, kdy přijedeš/odjedeš domů? Uvařím knedlíky. – Zítra, maminko. 

13. Lekce končí v 9:40, ale musím přijít/odejít v 9:20, protože jdu k doktorovi. 

14. Petr už tady není? – Ne, už přišel/odešel. 

15. Test začíná v 14:00, musíte odejít/přijít v 13:55. 

2) Use the verbs with prefixes při- a od- (past or future) 
1. Přišel jsem pozdě na nádraží, autobus už ____________________. 

2. V kolik hodin ____________________ Lenka? – Za 10 minut bude tady. 

3. Byla tady dneska Lenka? – Ano, byla tady, ale už ____________________. 

4. Karel dnes ____________________ pozdě do školy, protože zaspal. 

5. Když to bude špatná party, normálně ___________________ (ty). 

6. V pátek  ____________________ moji rodiče na návštěvu do Brna, byli tady celý víkend. 

7. Erik je nemocný, včera ne____________________ do školy. 

8. Kde je Karel? Nevidím ho tady? – Klid, ještě ne____________________, je na WC. 

9. Eva ____________________ dneska do práce v 7:15 a ___________________ domů v 17:30. 

10. Rád tě tady vidím. Jak jsi ____________________? – Autem. 

11.  V kolik hodin jsi ____________________ z práce? – Skoro v osm hodin večer. 

 

  



Choose the verb JÍT – CHODIT, JET – JEZDIT and use it in the sentence in the correct 

form.  Use the correct tense according to the context.    

                    
Příklad: Dnes půjdu do knihovny ráno, ale obvykle tam chodím večer. 

1. Eva _______________ každý týden na jógu. 

2. Ahoj, kam teď ____________ (ty)? – Na pivo, chceš taky? – Ano. 

3. Petra včera ne_______________  do školy, protože byl nemocný. 

4. Chodím do autoškoly, učím se _______________ autem. 

5. Marta zítra ráno _______________ na test k profesoru Novákovi. 

6. David dneska ráno ___________________ do školy autem, jeho lekce začínala v 7:30. 

7. Karel obvykle _______________ do kampusu pěšky, bydlí blízko. 

8. Richard nikdy ne_______________ vlakem, má fobii. 

9. Petr zítra __________________ na univerzitu tramvají. 

10. Včera __________________ do školy trolejbusem. 

11. Jsi aktivní člověk, rád __________________ pěšky. 

12. Včera __________________ ráno na kávu do kavárny. 

13. Prodám auto a __________________ na kole. 

14. Celý minulý rok jsem __________________ domů každý víkend. 

Prepositions with motion: do + gen / na + acc / k + dat / no preposition 
KAM? KDE? 

1. Jedu ___ nemocnice.  

2. Musím jít ___ kontrolu.  

3. Dneska nechci (jít) ___ školy.  

4. Půjdu ___ doktorovi zítra.  

5. Pojedu ___ domů.  

6. Zítra jdu ___ test.  

7. Odjel jsem ___ babičce ráno.  

8. Přijedu ___ bratrovi o víkendu.  

9. Nerad chodím ___ alergologovi.  

10. Musíte jít ___ ortopedii.  

11. Potřebuju jít ___ záchod.  

12. Kdy půjdeme ___ hospody?  

13. Kdy jedeš ___ Prahy?  

14. Jak poletíš ___ Anglie?  

 


